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Uddannelse og viden 

 

 

Få kommer til Danmark på de korte uddannelser 

Der er store forskelle på fordelingen af de ind- og udgående udvekslingsophold på 

uddannelsernes hovedområder. En markant forskel findes på de korte videregåen-

de uddannelser, som kun udgjorde 3 pct. af alle indgående udvekslingsophold. For 

de udgående ophold var korte videregående uddannelser repræsenteret med 14 pct. 

Til sammenligning er over halvdelen af de indgående udvekslingsophold placeret 

på de lange videregående uddannelser. For de danske studerende fordeler antallet 

af udvekslingsophold sig mere jævnt på de fire hovedområder. 

 
Andel af uddannelsesområde fordelt på ind- og udgående udvekslingsophold 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/udvstd02. 

 
De fem mest populære lande udgør stor andel af alle udvekslingsophold 

Udvekslingsophold i de fem mest populære lande udgjorde 36 pct. af alle udgående 

udvekslingsophold i skoleåret 2017/2018. USA, Storbritannien og Australien var de 

tre mest besøgte lande blandt danske udvekslingsstuderende. Til sammenligning 

kommer der flest udvekslingsstuderende til Danmark fra Tyskland, USA og Frank-

rig. Her udgør udvekslingsophold fra de fem mest populære lande 42 pct. af alle 

indgående udvekslingsophold.  

 
Antal ind- og udgående udvekslingsophold fordelt på lande 

Danskere 

i udlande

Udlændinge 

i Danmark

antal antal 

USA 1 633 Tyskland 1 020 

Storbritannien 1 240 USA 949 

Australien 912 Frankrig 677 

Tyskland 868 Kina 528 

Kina 750 Spanien 500 
 
Kilde: www.statistikbanken.dk/udvstd02. 

 

Ens kønsfordeling på ind- og udgående udvekslingsophold  

Danske studerende var på knap 15.100 udvekslingsophold i udlandet i løbet af sko-
leåret 2017/2018. Til sammenligning stod udenlandske studerende for knap 8.700 
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ophold i Danmark. Blandt både de ind- og udgående studerende er der flest kvin-
der, der tager på et udvekslingsophold. Kvinder stod for 60 pct. af de indgående 
udvekslingsophold, og for de udgående ophold var det 58 pct. En del af forklarin-
gen for de danske studerende kan ses i lyset af, at der også er en overrepræsentati-
on af kvinder på de videregående uddannelser her i landet.  
 
Siden 2010 har der været et generel stigende antal udvekslingsophold, specielt 
blandt danske studerende der tager til udlandet. Den eneste undtagelse er blandt 
indgående mandlige studerende, hvor antallet af udvekslingsophold er faldet med 
knap 7 pct. fra 2010 til 2018. 

 
Antal ind- og udgående udvekslingsophold fordelt på køn 

 
 
Anm.: Statistikken tæller antallet af udvekslingsophold og samme person, kan derfor fremgå i statistikken flere gange. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/udvstd02. 

 

Mere information: Se mere detaljerede oplysninger i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1497 og på emnesi-
den. 
Kilder og metoder: Se nærmere beskrivelse af metoden i statistikdokumentationen. 
Et udvekslingsophold er defineret som et meritgivende studie- eller praktikophold i udlandet for korte, mellem-
lange og lange videregående ordinære uddannelser. Udvekslingsopholdet skal være afsluttet i perioden 1. 
september 2017 til 31. august 2018.  

Indgående udvekslingsophold dækker over studerende der kommer fra udlandet og tager en del af deres ud-
dannelse på en dansk uddannelsesinstitution. Udgående udvekslingsophold dækker over studerende indskrevet 
på danske uddannelsesinstitutioner, som tager til udlandet som en del af deres uddannelse. 
Næste offentliggørelse: Udvekslingsstuderende 2018/2019 udkommer i uge 22 i 2020. 
Henvendelse: Linda Tonsgaard, tlf. 39 17 34 79, lto@dst.dk 
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